MARS WRIGLEY

STAMMDATEN
M&M’S® Peanut 24x45¢g (STO)

Warengruppe Sonstige Schokoladenerzeugnisse (CCG-Code: 0819)
Interne Lieferantenartikelnummer (ZREP) 280041 Mindesthaltbarkeit 217 Tage ab Produktion
Produkt auslieferbar ab 25.02.2013 Restlaufzeit 119 Tage ab Wareneingang

Geplantes Auslaufdatum

Daten giiltig ab

05.03.2024

ARTIKELDATEN

VERSANDEINHEIT (VSE)

VERBRAUCHSEINHEIT (VBE)

Produktname M&M’S® Peanut 24x45g (STO) M&M’S® Peanut 45g
VBE Labelname M&M’'S® Peanut
GTIN 5000159460293 40111445
Inhalt 24 x 45¢g 45 ¢

VBE pro VSE 24 —
Bruttorechnungspreis ohne USt. 13,20 € 0,55 €

Gliltig ab 01.03.2023

Umsatzsteuersatz 7% 7 %
Deklariertes Gewicht / Nettofilllmenge 1,080 kg 45 ¢
Bruttogewicht 1,265 kg 46,48 g
Herkunftsland Frankreich

Zolltarifnummer 18069050

inkl. Leerpalette

ABMESSUNGEN VERSANDEINHEIT (VSE) VERBRAUCHSEINHEIT (VBE)
(Nach GS1 Richtlinien angegeben) Breite Tiefe Hohe Breite Tiefe Hohe
MaBe in mm 146 233 112 135 18 70
TECHNISCHE DATEN STANDARD

Anzahl SK pro VSE 24

Anzahl VSE pro Lage 25

Anzahl Lagen pro Palette 8

Anzahl VSE pro Palette 200

Bruttogewicht pro Lage 31,625 kg

Gewicht pro Palette 278,000 kg

Abmessungen Palette in mm (BxTxH)
inkl. 144mm Leerpalette

800 x 1200 x 1040

Stapelfahigkeit

Ja, (2 = Stapelfahig)

Mars GmbH Unterhaching, Druckdatum 14.03.2024

Quelle: wwww.marsproductworld.com
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MARS WRIGLEY

ZUSATZLICHE INFORMATIONEN ZUM LEBENSMITTEL

M&M’S® Peanut 45g (40111445)
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Kontaktinformationen / Kommunikationskanale

Kontaktname Inverkehrbringer

Mars GmbH

Kontaktadresse Inverkehrbringer

D-82004 Unterhaching

Telefon 089 - 130 130 60

Website www.mars.de

Marketingangaben

Markenbeschreibung M&M'S® - Die legendaren, bunten Schokolinsen werden Uberall auf der Welt sofort erkannt &

geliebt. Egal ob auf dem Sofa oder unterwegs: M&M'S® sind der perfekte Begleiter in jeder
Lebenslage.

Marketing Text

M&M'S® Peanut, auch bekannt als leckere Schokolinsen-Kdstlichkeit mit einem knackigen
Erdnusskern. Beste Qualitat wird bei den Erdnlssen grof8 geschrieben und versprechen bunten
KnabberspaB! Der M&M'S® Klassiker: die perfekte Mischung aus Nuss und Schokolade!

Feature Benefit

e Gerostete Erdnisse umhiillt mit einem leckeren Mantel aus Milchschokolade fiir 100% M&M'S®
Genuss.

® Die M&M'S® Peanut sind ideal als stBer Snack fur zwischendurch und dank des praktischen
Beutels perfekt fir jede Party.

e Die Schokolinsen schmelzen, dank des leckeren Zuckeriberzugs, erst im Mund und nicht in der
Hand.

Deklarierte Angaben zum Artikel

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung

Erdniisse (24%) in Milchschokolade (48%) mit Zuckerliberzug.

Grundpreisauszeichnungspflicht

Ja

Akkreditierungslabel auf der Verpackung

GREEN DOT - ARA (Verpackungskennzeichen)

Zusatzliche verpflichtende Kennzeichnung und
Warnhinweise

Milchschokolade enthalt neben Kakaobutter auch andere pflanzliche Fette.

Verwendungshinweise fiir den Konsumenten

Verpackungssprachen

Deutsch (de)
Franzosisch (fr)

Nahrwertanspruch

Zutatenliste (de)

Zutaten: Zucker, Erdniisse, Kakaomasse, Vollmilchpulver, Kakaobutter, Starke, Palmfett,
Glukosesirup, Magermilchpulver, Emulgator ( Sojalecithin), Milchzucker, Stabilisator (Gummi
arabicum), Sheafett, Butterreinfett (aus Milch), Dextrin, Farbstoffe (E100, E120, E133, E160a,
E160e, E170), Uberzugsmittel (Carnaubawachs), Palmkernél, Aromen, Salz. (Kann enthalten:
Haselnuss, Mandel).

Lagerung

Anzahl der Portionen pro Packung

Nahrwertinformationen

M&M’S® Peanut 45g

100g 45g (%*)
Energie 2190 K] 986 KJ (12 %)
Energie 524 kcal 236 kcal (12 %)
Fett 269 129 (17 %)
Fett, davon gesattigte Fettsauren 119 4,89 (24 %)
Kohlenhydrate 60 g 27 g (10 %)
Kohlenhydrate, davon Zucker 539 249 (27 %)
Eiweill 9,8¢g 4,49 (9 %)
Salz Aquivalent 0,11g 0,059 (1%)

* Referenzmenge fir einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ/2000 kcal)

PortionsgroBle

M&M’S® Peanut 45g

Zubereitungsgrad

Unzubereitet - Der urspriingliche Zustand eines Produkts

Die hier aufgeflihrten Daten stammen aus dem Datenpool marsproductworld.com, Stand per 14.03.2024. Diese Produktinformationen
werden von uns im Datenpool marsproductworld.com auf dem neuesten Stand gehalten und dort veroffentlicht. Wir weisen daher darauf hin,
dass die Aktualitat der Stammdaten nur mit Anschluss an den Datenpool marsproductworld.com gewahrleistet ist. Bitte beachten Sie, dass
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MARS WRIGLEY

ZUSATZLICHE INFORMATIONEN ZUM LEBENSMITTEL

986k
236kcal
2%

009"
2190kJ/524 keal

@ ‘ lk
b =

einzelne Dateninhalte dennoch von dieser Auskunft abweichen kénnen. Insbesondere veranderte Rezepturen oder Produktionsprozesse
kénnen dazu fuhren, dass Informationen auf altere Produktchargen, die durch uns oder Dritte noch verkauft werden, nicht mehr zutreffen.
Ausschlaggebend sind demnach ausschlieBlich die Deklarationen auf unseren Verpackungen. Wir empfehlen Verbrauchern daher weiterhin,
die jeweils in der Deklaration auf der Verpackung unserer Produkte angegebenen aktuellen Informationen zu Allergenen zu beachten. Darliber
hinaus bieten wir mit unserer Kundenbetreuung, die Uber die auf jeder Verpackung angegebene Telefonnummer oder die Internetseiten der
Marken bequem erreicht werden kann, eine individuelle Beratung und Auskunft an.
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